ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.05.2021

	№   95

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 24.07.2018 № 189; 19.11.2018 № 301; 25.02.2019 № 44; 12.09.2019 № 180)

С целью упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению «Положение о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. в пункте 4 добавить подпункт 33 следующего содержания:
«33) индивидуальный металлический гараж - временное сооружение закрытого типа, выполненное из сборных металлических конструкций, предназначенное для хранения личного автомобильного транспорта.».
1.1.2.  добавить пункт 8 следующего содержания:
«8. Заявителем является – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, в том числе физическое лицо, не являющиеся индивидуальным предпринимателем и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и физическое лицо заинтересованное в размещении нестационарного торгового объекта и (или) временных сооружений на территории муниципального образования, либо их уполномоченные представители имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации выступать от их имени (далее – Заявитель).».
1.1.3.  в пункте 9 подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) испрашиваемое место размещения временных сооружений, указанных в подпунктах 27, 33 пункта 4 настоящего Положения, для лиц, имеющих льготы на внеочередное предоставление вблизи места жительства права на размещение временного сооружения в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», расположено не вблизи места жительства заявителя (при пешеходной доступности более 800 м).».
1.1.4.  в пункте 9 подпункт 12 изложить в новой редакции:
«12) не включен в Единый государственный реестр юридических лиц или в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.».
1.1.5.  пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Договор на размещение временного сооружения заключается на срок, определенный схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования, схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования. При продлении срока размещения временного сооружения договор на размещение временного сооружения заключается на срок не более трех лет.
При размещении временного сооружения на земельном участке, предоставленном заявителю на праве пользования, праве аренды, ином вещном праве в случае, если срок действия устанавливающего данное право документа меньше срока размещения временного сооружения, определенного схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования либо схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования, договор на размещение временного сооружения заключается на срок действия документа, устанавливающего право заявителя на земельный участок.».
1.1.6. дефис 7 абзаца 2 пункта 13 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk71797793]«- место размещения временного сооружения в соответствии с утвержденной схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования (для временных сооружений, за исключением нестационарных торговых объектов);».
[bookmark: _Hlk71797793_Копия_1]1.1.7.  после дефиса 7 абзаца 2 пункта 13 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk71797840]«- место размещения нестационарного торгового объекта в соответствии с утвержденной схемой нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования (для нестационарных торговых объектов);»
[bookmark: _Hlk71797840_Копия_1]1.1.8. дефис 2 абзаца 3 пункта 13 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk71797915]«- фотоизображение: 2 фотографии со стороны главного фасада и заднего фасада, размером 13 x 18, в цветном исполнении с датой выполнения съемки не позднее 20 дней на дату подачи заявления;»
[bookmark: _Hlk71797915_Копия_1]1.1.9. дефис 5 абзаца 3 пункта 13 изложить в новой редакции:
«- справка Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (утвержденная приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@) (за исключением физических лиц).».
1.1.10. пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. После заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение или нестационарный торговый объект в соответствии с утвержденными документами.
Владелец временного сооружения или нестационарного торгового объекта обязан направить в Уполномоченный орган в письменной форме извещение об установке временного сооружения. К извещению прикладывается исполнительная съемка земельного участка, выполненная по факту установки временного сооружения, за исключением случаев размещения временных сооружений, указанных в подпунктах 20, 25, 26 пункта 4 настоящего Положения.».
1.1.11. дефис 1 абзаца 3 пункта 16 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk71799807]«- фотоизображение: 2 фотографии со стороны главного фасада и заднего фасада, размером 13 x 18, в цветном исполнении с датой выполнения съемки не позднее 20 дней на дату подачи заявления;».
1.1.12. дефис 3 абзаца 3 пункта 16 изложить в новой редакции:
«- справка Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (утвержденная приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@) (за исключением физических лиц).».
1.1.13. абзац 3 пункта 16 дополнить дефисом следующего содержания:
[bookmark: _Hlk69819414]«- копии действующих договоров со специализированной организацией, имеющей лицензию на вывоз и утилизацию отходов, на вывоз ТКО.».
1.1.14. в пункте 19 подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) наличие в отношении данного временного сооружения определения суда о принятии к рассмотрению иска либо решения суда о сносе или об устранении препятствий в пользовании земельным участком;»
1.1.15. в пункте 19 подпункт 7 изложить в новой редакции:
«7) заявителем представлены отрицательные согласования (заключения) контролирующих и надзорных служб и организаций;».
1.1.16. в пункт 19 добавить подпункты 9, 10, 11 следующего содержания:
«9) расторгнутый договор на размещение временного сооружения, в отношении которого поступило обращение;
10) истечение срока действия договора на размещение временного сооружения;
11) наличие оснований для расторжения договора, предусмотренных настоящим Положением и (или) договором.».
1.1.17.  в пункте 22 абзац 1 изложить в новой редакции:
«22. При проведении работ по ремонту, модернизации временных сооружений, указанных в подпунктах 3, 7, 8, 11, 12, 13, 17, 31 пункта 4 настоящего Положения, допускается изменение вида временного сооружения и его площади, в случае если это предусмотрено проектом работ по ремонту, модернизации временного сооружения и если внесение изменений в схему размещения временных сооружений на территории муниципального образования, схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования возможно в порядке, предусмотренном для разработки и утверждения таких схем. При этом изменение вида временного сооружения возможно только в рамках той схемы, в которую включено временное сооружение. Исключение объекта из одной схемы и включение его в другую схему при проведении работ по ремонту, модернизации временного сооружения, в случае если меняется вид временного сооружения, не допускается.».
1.1.18.  пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение модернизации возможно в пределах земельного участка, используемого для размещения временного сооружения, нестационарного торгового объекта.».
1.1.19.  пункт 27 изложить в новой редакции:
«27. Уборка территории, прилегающей к временным объектам, производится в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, принятых в сфере благоустройства муниципального образования.
Не допускается осуществлять складирование товара, упаковок, мусора на элементах благоустройства, крышах временных объектов и прилегающей территории.
Владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков, индивидуального металлического гаража – 10 метров по периметру отведённой территории.
[bookmark: _Hlk69821225]Владельцы временных объектов указанных в подпунктах 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 17, 21   пункта 4 настоящего Положения, обязаны заключить договор (договоры) со специализированной организацией, имеющей лицензию на вывоз и утилизацию отходов, на вывоз ТКО.
Владельцу гаража запрещено производить мойку транспортного средства и ремонтные работы, связанные с применением горюче-смазочных материалов, около гаража. Запрещается хранить во временных строениях горюче-смазочные материалы.».
2. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская